
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 42 
 

 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

č. SU-666/2223/2025/K1/LV v Bratislave dňa 16.01.2025 

STAVEBNÉ POVOLENIE 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre miestne 
komunikácie III. a IV. triedy a účelové komunikácie (ďalej „stavebný úrad“), podľa § 120 
zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších 
predpisov (ďalej „stavebný zákon“), podľa § 3a ods. 4 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 
komunikáciách, v znení neskorších predpisov (ďalej „cestný zákon“), v nadväznosti na § 2 
písm. a) a § 4 ods. 4) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov 
štátnej správy na obce a na vyššie územné celky, v znení neskorších predpisov, podľa čl. 74 
písm. b) Štatútu hl. m. SR Bratislavy, podľa §§ 46 a 47 zákona č.71/1967 Zb. o správnom 
konaní, v znení neskorších predpisov (ďalej „správny poriadok“), na podklade vykonaného 
konania rozhodol takto: 
podľa § 66 stavebného zákona v spojení s § 10 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa 
vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, 

povoľuje 

názov stavby :  „Polyfunkčný  dom Na lúke“,  
stavebné objekty:  

SO 09.1 Úpravy na miestnej komunikácii – ul. Pod záhradami 
SO 09.2 Areálové komunikácie a spevnené plochy  

miesto stavby: na pozemkoch reg. „C“ KN parc. č. 1437/30, 1438 kat. územie  Dúbravka, 
Bratislava,  
stavebníkovi : ATS plus, a.s., Trnavská 6/A, 821 08  Bratislava, IČO: 36 801 372 
účel stavby : inžinierska stavba – účelová komunikácia, nekryté parkovisko, chodníky pre 
peších (podľa §43a ods. (3) písm. a) stavebného zákona). 

Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným tunajším úradom č. SU-
4497/1087/2020/U-7/VL zo dňa  23.04.2020, právoplatné dňa 27.09.2021. 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-251/305/2023/VL dňa 
04.01.2023, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, vydal rozhodnutie pod č. OÚ-BA-OSZP3-
2017/085925/RAB/IV-EIA-r zo dňa 15.12.2017, právoplatné dňa 05.05.2018, v zmysle 
rozhodnutia Okresného úradu Bratislava, odbor opravných prostriedkov č. OU-BA-OOP3-
2018/040499-NMT zo dňa 25.04.2018, ktorým  bolo rozhodnuté, že zmena navrhovanej  



2                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

činnosti „Polyfunkčný dom Na lúke“ sa nebude posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z.z. 
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozhodnutie je zverejnené na stránke: 
https://www.enviroportal.sk/eia/detail/polyfunkcny-dom-na-luke, spolu s dokumentami 
k navrhovanej činnosti. 

Popis stavby :  
SO 09.1 Úpravy na miestnej komunikácii ul. Pod záhradami rieši úpravu konštrukcie chodníka 
v mieste napojenia areálovej komunikácie na ul. Pod záhradami. V šírke 11,70 m sa osadí 
betónová prídlažba našikmo, za ktorou sa vybuduje pojazdný asfaltový chodník so šírkou 
1,50m a s priečnym sklonom 2,0%. Tento chodník bude zároveň vytvárať vjazd do riešenej 
zóny. Chodník bude lemovaný varovným pásom pred vjazdom/výjazdom z reliéfnej dlažby pre 
nevidiacich.  
Konštrukcia  chodníka pre peších SO 09.1 
Asfaltový betón 70,0 mm 
Infiltračný postrek 0,7kg/m2 P1; 0,50 kg/m2 
Cementom stmelená zrnitá zmes CBGM 150,0 mm 
Štrkodrvina (fr. 0-63) 180,0 mm 
Konštrukcia spolu 400,0 mm 

SO 09.2 Areálové komunikácie a spevnené plochy rieši vybudovanie prístupovej obojsmernej 
areálovej komunikácie a spevnených plôch, ktoré budú súčasťou areálu bytového domu a budú 
zabezpečovať priame napojenie vstupov a vjazdu na parkovisko pod objektom ako aj do 
podzemnej garáže. Priečny sklon komunikácie ako aj spevnených plôch je navrhnutý 
jednostranný s=2,0% od bytových domov. Areálová komunikácia je navrhnutá ako obojsmerná 
so šírkou jazdného pruhu 2,75m (šírka jazdného pásu 5,5 m), pozdĺž ktorej je vedený pás 
spevnenej plochy so šírkou 2,0m určený pre pohyb peších. Z opačnej strany komunikácie je 
navrhnutých 10 kolmých parkovacích stojísk.  
Konštrukcia vozovky - komunikácia a spevnené plochy SO 09.2 
Betónová dlažba 80,0 mm 
Lôžko z drveného kameniva (fr.4-8) 40,0 mm 
Cementom stmelená zrnitá zmes CBGM 150,0 mm 
Štrkodrvina (fr. 0-63) 150,0 mm 
Konštrukcia spolu 420,0 mm 
Konštrukcia vozovky - parkoviskové stojiská SO 09.2 
Bet. dlažba (zatrávňovacia) 80,0 mm 
Lôžko z drveného kameniva ŠD (fr.4-8) 40,0 mm 
Cementom stmelená zrnitá zmes CBGM 150,0 mm 
Štrkodrvina (fr. 0-63) 150,0 mm 
Konštrukcia spolu 420,0 mm 
Odvodnenie komunikácie a spevnených plôch bude zabezpečené priečnym a pozdĺžnym 
sklonom do uličných vpustov, z ktorých budú vody odvedené do dažďovej kanalizácie. 

Pre realizáciu stavby sa stanovujú tieto podmienky: 
1. Stavba sa bude realizovať podľa predloženej projektovej dokumentácie z 07/2022 

aktualizácia 10/2022, ktorú vypracoval Ing. Martin Kečkeš, č. opr. 6111*A2, hlavný 
inžinier projektu Ing. Ján Škopek, overenej v stavebnom konaní, ktorá tvorí nedeliteľnú 
súčasť tohto rozhodnutia. Každá zmena oproti schválenej projektovej dokumentácii musí 
byť dopredu odsúhlasená v stavebnom konaní. 



3                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

2. Pri realizácii stavby musia byť dodržané ustanovenia vyhlášky MPSVaR SR č. 147/2013 
Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri 
stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na 
výkon niektorých pracovných činností. 

3. Stavbu možno začať až po nadobudnutí právoplatnosti stavebného povolenia. Stavebné 
povolenie stráca platnosť ak stavba nebude zahájená do dvoch rokov odo dňa nadobudnutia 
právoplatnosti. 

4. Stavebník je povinný najneskôr do 15 dní po skončení výberového konania písomne 
oznámiť stavebnému úradu zhotoviteľa stavby. Stavebník doloží oprávnenie zhotoviteľa 
na uskutočňovanie stavieb a stavbyvedúceho ( § 44 ods. 1 stavebného zákona). 

5. Stavebník je povinný v zmysle § 66 ods. 2) písm. h) stavebného zákona písomne oznámiť 
stavebnému úradu začatie stavebných prác. 

6. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby oprávnenou právnickou alebo 
fyzickou osobou (§ 75 ods.1 stavebného zákona) a pri kolaudácii stavby predloží 
stavebnému úradu doklady o vytýčení priestorovej polohy stavby (§ 75a ods.4 stavebného 
zákona). 

7. Po celú dobu výstavby musia byť zabezpečené podmienky pre výkon štátneho stavebného 
dohľadu a vykonávaný autorský dozor projektanta. 

8. Stavebník musí zabezpečiť, aby počas celej doby výstavby bolo na stavbe k dispozícii 
stavebné povolenie, overená projektová dokumentácia a stavebný denník. 

9. Stavebník musí mať zabezpečený odvoz alebo likvidáciu odpadu. (§43i ods. 3 písm. f) 
stavebného zákona). Stavebník ku kolaudácii doloží doklady o množstve a spôsobe 
zneškodnenia odpadu zo stavby, pričom budú dodržané ust. zákona č. 79/2015 Z.z. o 
odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

10. Stavba bude dokončená do 24 mesiacov odo dňa začatia stavby. V prípade, že termín 
nebude môcť byť dodržaný, je stavebník povinný požiadať stavebný úrad o jeho 
predĺženie. 

11. Stavebník je povinný pred začatím stavby požiadať vlastníkov/správcov podzemných 
inžinierskych sietí o ich presné vytýčenie a počas výstavby dodržiavať ich ochranné pásma 
v zmysle príslušných predpisov a noriem. V prípade potreby budú výkopy vykonávané 
ručne. 

12. Stavebník je povinný zabezpečiť bezpečné prístupy a vjazdy ku všetkým objektom, 
ktorých sa stavba dotkne. 

13. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác tak, aby nedošlo 
k obmedzovaniu, resp. ohrozovaniu obyvateľov. 

14. Stavebník je povinný zabezpečiť realizáciu stavebných prác a stavby v zmysle vyhlášky č. 
532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách 
na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 

15. Stavebník je povinný pred začatím realizácie stavebných prác odsúhlasiť „Projekt 
organizácie dopravy počas výstavby“ v OK OD Magistrátu hl. m. SR Bratislavy. 

16. Stavenisko musí byť označené ako stavenisko s uvedením potrebných údajov o stavbe 
a účastníkoch stavby ( § 43i ods. 3 písm. b) stavebného zákona ). Stavenisko je potrebné 
označiť identifikačnou tabuľkou, ktorá musí byť umiestnená pri vstupe na stavenisko 
s týmito údajmi: a) názov stavby, b) názov stavebníka, c) názov zhotoviteľa 
a stavbyvedúceho, d) termín začatia a ukončenia stavby, e) kto a kedy stavbu povolil, f) 
meno stavebného dozoru. 

17. Na skládku materiálu využiť vlastný pozemok. Stavebník je povinný počas výstavby 
udržiavať čistotu na stavbou znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách 
a výstavbu zabezpečiť bez porušenia plynulosti cestnej a pešej premávky. 



4                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

18. Stavebník je povinný si zabezpečiť povolenie na rozkopávku v prípade zásahu do verejnej 
komunikácie a verejného priestranstva. 

19. Stavenisko musí byť zabezpečené pred vstupom cudzích osôb na miesta, kde môže dôjsť 
k ohrozeniu života, a to prípadne aj úplným ohradením ( § 43i ods. 3 písm. a) stavebného 
zákona ). Oplotenie staveniska bude vybudované pred začatím realizácie stavby. 

20. Stavebník je povinný použiť na stavbe vhodné stavebné výrobky podľa zákona č. 133/2013 
Z.z. 

21. Stavebník je povinný dodržiavať požiadavky zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore 
a rozvoji verejného zdravia a príslušných predpisov a ust. Nariadenia  vlády SR č. 
549/2007 Z.z., ktorým sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, 
infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií. 

22. Dokončenú stavbu možno užívať na základe právoplatného kolaudačného rozhodnutia, 
o ktoré musí stavebník požiadať stavebný úrad. 

23. Stavebník je povinný odovzdať v kolaudačnom konaní potvrdenie správcu digitálnej mapy 
o odovzdaní príslušnej dokumentácie. Jej rozsah stanoví správca digitálnej mapy, ktorým 
je Magistrát hl. mesta SR Bratislavy v súlade s VZN hl. mesta SR Bratislavy č. 1/1995. 

24. Stavebník je povinný predložiť v kolaudačnom konaní právoplatné kolaudačné 
rozhodnutie na vodnú stavbu kanalizácie - stavebný objekt SO 06.5 Dažďová kanalizácia 
– parkoviská a spevnené plochy ORL, ktorej užívanie povoľuje Okresný úrad Bratislava, 
ako príslušný špeciálny stavebný úrad pre vodné stavby. 

25. Stavebník je povinný počas realizácie stavebných prác dodržiavať podmienky 
v stanoviskách dotknutých orgánov: 

Magistrát hlavného mesta SR Bratislavy, oddelenie správy komunikácií č. MAGS OSK 
45910/2023-14850/RIO-7 zo dňa 24.02.2023 a MAGS OSK 49012/2023-106462/RIO-56 zo 
dňa 20.03.2023 

• Žiadame dodržať „stanovisko hl. m. SR Bratislava č. MAGS OUIC49623/2019-391212 zo dňa 
27.01.2020“ k riešeniu cyklotrás 

• Pri realizácii rozkopávkových a ostatných prác sa budete riadiť a dodržiavať detaily, ktoré 
určujú Technické listy mesta Bratislava zverejnené na stránke bratislava.sk, TLMB: 
https://www.bratislava.sk/doprava-a-mapy/sprava-a-udrzba-komunikacii/manual-asfaltovania 
a principy a standardy MIB https://mib.sk/manual-verejnych priestorov/principy-a-standardy, 

• Stavbu žiadame zrealizovať bez zásahu do objektov na Saratovskej ul. v správe OSK t. j. bez 
zásahu do konštrukcie chodníka a vozovky (prípojky IS a vjazd sú riešené z ul. Pod záhradami). 

• Odvod povrchových vôd z areálu investora žiadame riešiť tak, aby nevytekali na mimo areálu 
na chodník a vozovku Saratovskej ul. 

• Konštrukciu vstupov pre peších zo strany Saratovskej ul. žiadame napojiť na niveletu 
priľahlého chodníka tak, aby bol zabezpečený dobrý odtok povrchových vôd, a aby v miestach 
napojenia nestála voda. 

• Dotknutú cestnú zeleň upravíte do pôvodného stavu tak, aby po dažďoch nedošlo k deformácii 
jej nivelety, dodržíte niveletu okolitého terénu, a odvodňovaciu funkčnosť zelene, terén 
vyčistíte (vyhrabete štrk),rozprestriete humus - min. hr. 20 cm (na povrchu nesmie byť 
rozhrnutý výkopok), založíte trávnik (výsevom alebo drnovaním), trávnik po zapestovaní pred 
odovzdaním odburiníte, vyčistíte a 1 x pokosíte. Pri prácach budete rešpektovať a chrániť pred 
poškodením existujúce dreviny (aj ich koreňový systém) v zmysle platného zákona a predpisov 
o ochrane krajiny a prírody STN 83 7010 „Ochrana prírody, ošetrovanie, udržiavanie a ochrana 
stromovej vegetácie“ a Arboristcký štandard 2 „Ochrana drevín pri stavebnej činnosti“. V 
prípade potreby výrubu drevín (v rámci cestnej zelene) musíte o povolenie požiadať odd. 
životného prostredia a mestskej zelene (určia aj podmienky k výrubu a k náhrad nej výsadbe). 

• Po ukončení výstavby - k preberaciemu konaniu (kolaudácii) stavby žiadame vyčistiť vpusty 
dažďovej kanalizácie v blízkom okolí stavby a opraviť všetky škody vzniknuté na objektoch v 
správe OSK (vozovke, chodníku, zeleni, CDS a dopravnom značení), ktoré boli spôsobene 
stavebnou činnosťou. 

https://mib.sk/manual-verejnych


5                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

• Uplatňujeme si záručnú lehotu 60 mesiacov (platí pre práce na objektoch v správe hlavného 
mesta SR Bratislavy - OSK). 

• K preberaciemu konaniu (kolaudácii) stavby žiadame prizvať OSK – správcu komunikácií, 
CDS, DZ a cestnej zelene, a zabezpečiť zdroj vody ku kontrole funkčnosti UV, spádových 
pomerov a odvodnenia chodníka na Saratovskej ul. 

• V zmysle zákona č. 135/61 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších 
predpisov je stavebník povinný počas stavby udržiavať čistotu na stavbou znečisťovaných 
komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu zabezpečiť bez porušenia bezpečnosti a 
plynulosti pešej a cestnej premávky. 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek životného prostredia 
- vyjadrenie orgánu ochrany prírody a krajiny  č. OU-BA-OSZP3-2022/178363/VAD zo 

dňa 24.10.2022 
•  Stavbou dotknuté pozemky sa nachádzajú v území s prvým stupňom ochrany podľa §12 zákona 

OPK, kde sa uplatňujú ustanovenia o všeobecnej ochrane prírody a krajiny podľa druhej časti 
tohto zákona. 

• Realizácia stavby a jej užívanie nepredstavuje činnosť podľa zákona v danom území zakázanú. 
• Podľa Regionálneho územného systému ekologickej stability mesta Bratislavy (SAŽP, 1994) 

stavebnými prácami dotknuté územie nie je súčasťou žiadneho biokoridoru, biocentra, alebo 
iného prvku s regionálnym významom. 

•  Pri výrube drevín v súvislosti s realizáciou stavby v zastavanom území obce sa podľa zákona 
OPK vyžaduje súhlas orgánu ochrany prírody a krajiny na výrub stromov s obvodom kmeňa od 
40 cm. meraným vo výške 130 cm nad zemou a súvislých krovitých porastov s výmerou od 10 
m2; o súhlase na výrub drevín podľa 47 ods. 3 zákona OPK je príslušná rozhodnúť mestská časť 
Bratislava - Dúbravka pred povolením stavby. 

• V prípade drevín, ktoré sa vyskytujú v blízkosti stavebnej činnosti a zostávajú zachované je pri 
stavebných a výkopových prácach potrebné postupovať tak, aby nedochádzalo k poškodeniu 
podzemných alebo nadzemných častí týchto drevín ( §47 ods. 1 zákona OPK) a aby bola 
zabezpečená ich ochrana v zmysle STN 83 7010 Ochrana prírody, Ošetrovanie, udržiavanie a 
ochrana stromovej vegetácie, podľa ktorej sa výkopové práce ani zhutňovanie pôdy nesmie 
vykonávať v koreňovom priestore. Ak to vo výnimočných prípadoch nie je možné zabezpečiť, 
musí sa vykonávať ručne a nesmie sa viest bližšie ako 2,5 m od päty kmeňa. Pri hĺbení výkopov 
sa nesmú prerušiť korene hrubšie ako 3 cm. Korene sa môžu prerušiť jedine rezom, pričom sa 
rezné miesta zahladia a ošetria. 

−  vyjadrenie  z hľadiska odpadového hospodárstva č. OU-BA-OSZP3 
2022/193887/CEM/IV zo dňa 22.11.2022 
• Pôvodca stavebných odpadov je povinný dodržiavať ust. §14 o odpadoch napr: 
- správne zaradiť  odpad podľa platného katalógu odpadov,  
− zhromažďovať vytriedené odpady podľa druhov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, 

   odcudzením alebo iným nežiaducim únikom, 
− zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho 

−  prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý ponúknuť 
na prípravu na opätovné použitie inému, 

−  recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 
prípravu na opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

− zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 
recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

− zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 
zhodnotenie. 

− odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, ak 
nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 

− viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi,  
− ohlasovať vznik odpadu a nakladanie sním podľa §3 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z.z., na 

tlačive uvedenom v prílohe č. 2 citovanej vyhlášky, ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg 



6                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

nebezpečných odpadov alebo s viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie o vzniku 
odpadu a nakladaní sním podať za obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, ako 
príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho 
kalendárneho roka a uchovávať ohlásené údaje.  

• Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste jeho 
vzniku (t.j. v mieste stavby) iba na nevyhnutný čas (napr. do naplnenia veľkoobjemového 
kontajnera), následne sa musí ihneď odviesť k oprávnenému odberateľovi. 

• Pred začatím stavebných prác pôvodca odpadov predloží orgánu štátnej správy odpadového 
hospodárstva spôsob nakladania s odpadom kat. č. 17 05 04 – zemina  a kamenivo iné ako uvedené 
v 17 05 05. 

• Podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č. 5 zákona o odpadoch sa orgán štátnej správy v odpadovom 
hospodárstve vyjadruje i k dokumentácii v kolaudačnom konaní, ku ktorej tunajší úrad vydá 
záväzné stanovisko. Ako podklad pre vydanie záväzného stanoviska, resp. k žiadosti o vyjadrenie 
ku kolaudácii žiadame  predložiť doklady  o spôsobe nakladania s odpadmi zo stavby (tj. vážne 
lístky, faktúry o odovzdaní odpadu oprávnenej osobe pre jednotlivé druhy odpadov podľa 
vyjadrenia orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva v stavebnom povolení). 
V dokladoch musí byť taxatívne označená stavba, z ktorej odpad pochádza, inak doklad 
nebude považovaný za relevantný. Na požiadanie musí byť predložený originál uvedených 
dokladov. 

• Podľa § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri stavebných a 
demolačných prácach, vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zložke alebo v 
inom mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby podnikateľa, je právnická osoba 
alebo fyzická osoba podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú; pri 
vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadov ten, kto uvedené práce 
vykonáva. 

Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. – vyjadrenie  č.  011862/2023/RL zo dňa 
16.02.2023: 
• Pri akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti, pri ktorej by mohlo dôjsť ku kolízii s 

vodohospodárskymi zariadeniami požadujeme rešpektovať naše zariadenia a ich pásma ochrany 
vrátane všetkých ich zariadení a súčasti podľa § 19 zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných 
vodovodoch a verejných kanalizáciách. 

• Pásma ochrany určené podľa predpisov do účinnosti zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných 
vodovodoch a kanalizáciách a výnimky z nich zostávajú zachované. 

• K stavbe nemáme námietky, ak cez predmetnú a so stavbou súvisiace nehnuteľnosti nie sú 
trasované rozvody vodovodov a kanalizácií BVS, vrátene ich súčastí a bude dodržané ich pásmo 
ochrany. 

• Z dôvodu určenia presnej polohy vodohospodárskych zariadení vzhľadom na navrhovanú stavbu 
je potrebné vytýčenie smeru a výšky verejného vodovodu, verejnej kanalizácie a súvisiacich 
zariadení v teréne podľa zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných 
kanalizáciách v znení neskorších predpisov. Uvedenú službu, resp. žiadosť o vytýčenie, 
odporúčame objednať cez podateľňu BVS na základe objednávky na práce (tlačivo nájdete na našej 
webovej stránke www.bvsas.sk alebo v kontaktných centrách). 

Západoslovenská distribučná, a.s. – stanovisko zo 09.03.2024: 
• Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti 

Západoslovenská distribučná, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení §43 Ochranné pásma 
Zákona o energetike tak, aby nedošlo k poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky 
elektroenergetických zariadení spoločnosti Západoslovenská distribučná; 

• Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie (oboznámenie) všetkých osôb 
vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na Stavbe, o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti 
VVN, VN a NN vedení. Výkopové práce v ochrannom pásme podzemných káblových vedení budú 
vykonávané ručne so zvýšenou opatrnosťou. 

• V prípade vykonávania činnosti v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z bezpečnostných 
dôvodov, stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným termínom prác, prostredníctvom 
vyplnenej objednávky, ktorú odošle elektronicky na odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu 



7                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Západoslovenská distribučná, a.s., P.O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená 
v zmysle aktuálne platného Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s) 

SPP- distribúcia a.s. – vyjadrenie k umiestneniu stavby z hľadiska bezpečnostných 
a ochranných pásiem plynárenských zariadení  č. č. TD/NS/0949/2022/Pe zo dňa 14.12.2022 

• V záujmovom území sa nachádza plynárenské zariadenie : STL plynovod, STL pripojovací 
plynovod 

• Orientačné znázornenie trasy plynárenského zariadenia má výhradne informatívny charakter 
a nenahrádza vytýčenie plynárenského zariadenia pre účely presného umiestnenia alebo 
realizácie stavby alebo výkonu iných činností. 

VŠEOBECNÉ PODMIENKY:  
• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činnosti je stavebník 

povinný požiadať SPP-D o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení prostredníctvom 
online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D ww.spp-distribucia.sk (časť E-
služby), 

• v záujme predchádzania poškodeniam plynárenských zariadení, ohrozeniu ich prevádzky 
a/alebo prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva vytyčovanie plynárenských zariadení do 
rozsahu 100 m bezplatne, 

• stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 
prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-
distribucia.sk (časť E-služby) najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením plánovaných prác. V 
prípade neoznámenia začatia prác upozorňujeme, že SPP-D môže podať podnet na Slovenskú 
obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo 
bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike 
pokutu vo výške 300,-€ až 150 000,-€, 

• stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie činnosti 
z dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly prevádzky, 
údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv. rekonštrukcie (obnovy) 
plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly 
realizácie činnosti v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu 
od obrysu nízkotlakého (ďalej ako „NTL“) plynovodu a stredotlakého (ďalej ako „STL“) 
plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu vysokotlakého (ďalej ako „VTL“) 
plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských zariadení, a to výhradne 
ručne, bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za dodržania STN 
733050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové technológie, 

• pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu 
NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL 
plynovodu, iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste križovania obnažiť 
plynárenské zariadenie ručne kopanou kontrolnou sondou pre overenie priestorového uloženia 
plynárenského zariadenia a taktiež overenie priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) 
zariadenia, pričom technické parametre uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto 
stanoviska, 

• v prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu NTL 
plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu, 
nie je možné realizovať výhradne ručne alebo bezvýkopovou metódou s ručne kopanými 
kontrolnými sondami, stavebník je povinný predložiť SPP-D realizačnú projektovú 
dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie podmienok na vykonávanie takýchto prác, 

• vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných sond vo 
vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu je zakázané, 

• ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 
kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. Ondrej Zurbola, email: 
ondrej.zurbola@spp-distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského 



8                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; výsledok kontroly bude 
zaznamenaný do stavebného denníka, 

• prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s nimi 
je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D, 

• stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas celej 
doby ich odkrytia proti poškodeniu, 

• stavebník nesmie bez súhlasu, SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, 
ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu 
požadujeme všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne 
terénu, 

• každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 
ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k vážnemu 
ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti, 

• upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení 
podať podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie 
povinnosti v ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa 
ustanovení Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,- €‚ poškodením 
plynárenského zariadenia môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia 
podľa §284 a §285, prípadne trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobecne 
prospešného zariadenia podľa § 286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon, 

• stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, 
Stavebného zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky 
uvedené v Zápise z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických 
pravidiel pre plyn (TPP) najmä  702 02, 702 01, 906 01, 

• stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich 
ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, 

• stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými 
zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 6005 a TPP 90601, 

• v zmysle §79 Zákona o energetike  stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činností ako ani umiestňovať 
stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod., 

• v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v bezpečnostnom pásma plynárenských zariadení umiestňovať stavby, 

OSOBITNÉ PODMIENKY 
• stavebník je povinný dodržať podmienky z predchádzajúceho stanoviska SPP-D ku žiadosti 

o súhlas s umiestnením stavby v bezpečnostnom pásme č. 4040/151122/BA/MM. 
Slovak Telekom a.s. – vyjadrenie  č. 6612301006 zo dňa 19.01.2023 
• Dôjde ku styku so sieťami elektronických komunikácií spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a/alebo 

DIGI SLOVAKIA, s.r.o. 
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 23 zákona č. 452/2021 Z.z.) a zároveň 

je potrebné dodržať ustanovenie § 108 zákona č. 452/2021 Z.z. o ochrane proti rušeniu. 
• Vyjadrenie k projektovej dokumentácii (PD) stráca platnosť uplynutím doby platnosti vyjadrenia 

k PD alebo v prípade zmeny predloženej projektovej dokumentácie stavebníka. 
• Stavebník alebo nim poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 

uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo 
zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred spracovaním projektovej 
dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych 
podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného 
správou sietí: Daniel Talacko, daniel.talacko@telekom.sk, +421 0902719605 

• V zmysle § 21 ods. 12 zákona č. 452/2021 Z. z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 
stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 
zodpovedá projektant. 



9                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle §24 ods. 10 zákona č. 452/2021 Z.z. je potrebné 
uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastníkom dotknutých 
SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok 
materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch 
a projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zariadení. 

• V prípade, ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu 
ochranného pásma.  

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti podľa §23 
zákona č. 452/2021 Z. z.  o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 
pokračovať po tom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 
požiadať o nové vyjadrenie. Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o 
vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu. Vzhľadom k tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných 
prevádzkovateľov, ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, 
týmto upozorňujeme žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od 
prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. na základe samostatnej objednávky zadanej cez internetovú 
aplikáciu na stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia/. Vytýčenie bude zrealizované do troch 
týždňov od podania objednávky. 

• Stavebník alebo ním poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri 
svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK spoločnosti Slovak Telekom, a.s. 

• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre 
účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 
poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti 
Slovak Telekom, a.s. 

• Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát.  Poskytnutie dát v elektronickej 
forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

Slovenský vodohospodársky podnik, š.p. – vyjadrenie   č. č. CS SVP OZ BA 3480/2022/2 zo 
dňa 19.10.2022: 
• Upozorňujeme. že nakladanie s dažďovými vodami musí byt‘ navrhnuté a následne zrealizované tak, 

aby nedochádzalo k ich odtekaniu na susedné pozemky (k zaplavovaniu, resp. podmáčaniu susedných 
pozemkov a stavieb). V prípade, ak by taký stav nastal, je nevyhnutné bezodkladne navrhnúť a 
zrealizovať kompenzačné opatrenia, pričom stavebník preberá plnú majetkoprávnu zodpovednosť za 
všetky škody vzniknuté na majetku tretích strán. 

• Naša organizácia nepreberá žiadnu zodpovednosť za prípadné škody, ktoré by mohli vzniknúť 
nefunkčnosťou navrhovaného systému odvedenia dažďových odpadových vôd. 

• Stavebné práce požadujeme realizovať v súlade so zákonom č. 364/2004 Z.z. o vodách. Počas nich 
nesmie prísť k úniku znečisťujúcich látok alebo znečisteniu povrchových vôd a podzemných vôd. 

  Dopravný podnik Bratislava – vyjadrenie č. 20091/20693/2000/2022 zo dňa 04.11.2022 
• Všetky činnosti počas výstavby s vplyvom na MHD musia byť vopred prerokované a schválené 

DPB,a.s. 
• Stavebné práce a ostatné sprievodné činnosti nesmú ohrozovať bezpečnosť prevádzky na 

električkovej dráhe a taktiež v autobusovej MHD na Saratovskej ul., nesmú obmedzovať 
plynulosť premávky električiek a autobusov a v žiadnom prípade nesmú spôsobiť zastavenie 
prevádzky na električkovej dráhe, t. zn. že stavba nesmie spôsobiť napäťovú a dopravnú výluku 
na ňou dotknutej električkovej trati. 

https://www.telekom.sk/vyjadrenia/


10                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Únia nevidiacich a slabozrakých - stanovisko  č. 220/SK/2022/Šo zo dňa 5.12.2022 
• Všetky schodiská a rampy riešiť podľa článku č. 1.3 Prílohy k vyhláške č. 532/2002 Z.z.  

Veolia Energia Slovensko, a.s. – súhlas so zásahom do sústavy a ochranného pásma č. 39/PR-
VES/2023 zo dňa 9.2.2023 za podmienok: 

• stavba a stavebné práce budú vykonávané v zmysle predloženej projektovej dokumentácie,  
• najneskôr 15 dní pred začatím práce stavebník požiada o vytýčenie rozvodov tepla, 
• po ukončení prác je stavebník povinný uviesť terén v ochrannom pásme do pôvodného stavu. 

UPC BROADBAND SLOVAKIA s.r.o. – vyjadrenie č. 2607/2022 zo dňa 25.10.2022 
• U predmetnej stavby dôjde k styku so sieťou UPC podľa zákresu evid .č. 2607/2022 
• Pred zahájením stavby je potrebné zabezpečiť u UPC vytýčenie dotknutej siete 
• V ochrannom pásme káblov1 m na obidve strany vykonávať ručný výkop 
• V prípade obnaženia našich káblov zabezpečiť ich ochranu 
• Pred zásypom pozvať zástupcu UPC na obhliadku, či káble nie sú porušené 
• Zásyp káblov UPC vykonať predpísaným sypkým materiálom a položiť signalizačnú fóliu nad 

káblami 
• Križovanie so sieťou UPC je nutné realizovať popod sieť UPC 

Hasičský a záchranný útvar hl.m. SR Bratislavy – stanovisko  č. HZUBA3-2023/000413-
002  zo dňa 09.03.2023 

• Stanovisko spolu s nami overenou projektovou dokumentáciou požadujeme predložiť pri 
kolaudačnom konaní. 

26. Podmienky z rozhodnutia Okresného úradu Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP č. OÚ-
BA-OSZP3-2017/085925/RAB/IV-EIA-r zo dňa 15.12.2017, právoplatné dňa 05.05.2018: 

• zapracovať odporúčania DKP - vynútené investície do bezpečnosti cestnej premávky na MP 
(stanovisko č. 6), 

• dodržať všeobecné technické predpisy a STN, 
• počas výstavby minimalizovať znečistenie ovzdušia a ciest čistením kolies dopravných 

a stavebných mechanizmov 
• v maximálnej možnej miere realizovať inžinierske siete pod spevnenými plochami 

a komunikáciami, nie v priestore trávnatých plôch verejnej zelene, 
•  v plnom rozsahu rešpektovať STN 83 7010 Ochrana prírody, 
•  zvážiť pripomienky dotknutej verejnosti v bode 9.1.28., 
• dodržať a realizovať opatrenia na zmiernenie nepriaznivých vplyvov navrhovanej činnosti na 

životné prostredie navrhnuté v kapitole IV. 10 zámeru a opatrenia nad rámec opatrení v zámere 
opísané v kapitole VI.1 oznámenia o zmene a rešpektovať všeobecne platné právne predpisy 
v oblasti životného prostredia.  

V konaní neboli v zákonnej lehote vznesené námietky účastníkov konania.  

ODÔVODNENIE 

Stavebník : ATS plus, a.s., Trnavská 6/A, 821 08  Bratislava, IČO: 36 801 372, v zastúpení 
spol.  101+ s.r.o., Zliechov 42, 018 32 Zliechov, IČO: 44 195 982, ktorá splnomocnila Mgr. 
Kvetoslavu Hajdinovú, Vajnorská 57, 831 03 Bratislava,    podal dňa 23.03.2023 žiadosť o 
vydanie stavebného povolenia na stavbu s názvom: „Polyfunkčný  dom Na lúke“, stavebné 
objekty:  SO 09.1 Úpravy na miestnej komunikácii – ul. Pod záhradami,  SO 09.2 Areálové 
komunikácie a spevnené plochy, na pozemkoch reg. „C“ KN parc. č. 1437/30, 1438 kat. územie  
Dúbravka, Bratislava. 
Dňom podania žiadosti bolo začaté stavebné konanie. 

Stavba bola umiestnená územným rozhodnutím vydaným tunajším úradom č. SU-
4497/1087/2020/U-7/VL zo dňa  23.04.2020, právoplatné dňa 27.09.2021. 



11                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka vydala záväzné stanovisko č. SU-251/305/2023/VL dňa 
04.01.2023, ktorým bolo overené splnenie podmienok územného rozhodnutia. 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP, vydal rozhodnutie pod č. OÚ-BA-OSZP3-
2017/085925/RAB/IV-EIA-r zo dňa 15.12.2017, právoplatné dňa 05.05.2018, v zmysle 
rozhodnutia Okresného úradu Bratislava, odbor opravných prostriedkov č. OU-BA-OOP3-
2018/040499-NMT zo dňa 25.04.2018, ktorým  bolo rozhodnuté, že zmena navrhovanej  
činnosti „Polyfunkčný dom Na lúke“ sa nebude posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z.z. 
o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozhodnutie je zverejnené na stránke: 
https://www.enviroportal.sk/eia/detail/polyfunkcny-dom-na-luke, spolu s dokumentami 
k navrhovanej činnosti. 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka rozhodnutím č. ŽP-1005/447/2023/337-KO zo dňa 
20.01.2023, právoplatné dňa 04.07.2023, vydala súhlas na výrub 10 stromov a 45 m2 kríkov 
a súčasne uložila žiadateľovi náhradnú výsadbu 5 vzrastlých stromov a 102 m2 kríkov na 
pozemku CKN parc. č. 1437/30 k.ú. Dúbravka. 
Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie rozhodnutím č. OÚ-BA-
OSZP3-2024/100681-016 zo dňa 18.11.2024, ako orgán štátnej vodnej správy, vydal 
rozhodnutie vo veci uskutočnenia vodných stavieb SO 06.1 Spoločná prípojka kanalizácie, SO 
06.2 Retenčná nádrž, SO 06.3 Splašková kanalizácia areálová, SO 06.4 Dažďová kanalizácia 
areálová, SO 06.5 Dažďová kanalizácia – parkoviská a spevnené plochy ORL ktoré sú súčasťou 
hlavnej stavby „Polyfunkčný dom Na lúke“. 
Stavba bude realizovaná na pozemku registra „C“ KN parc. č.  1437/30, kat. územie  Dúbravka, 
Bratislava, ktorý je  zapísaný na liste vlastníctva č. 3968 pre stavebníka,  
napojenie na komunikáciu Pod záhradami na pozemku CKN parc. č. 1438  v katastrálnom 
území Dúbravka, ktorý je zapísaný na liste vlastníctva č. 847 pre hlavné mesto SR Bratislavu. 
s ktorým stavebník uzavrel zmluvu o budúcej zmluve o zriadení vecného bremena č. 
286500671800/0099. 
Mestská časť Bratislava-Dúbravka listom č. OUR-18053/5323/2017/LG zo dňa 15.12.2017 
povolila zriadenie vjazdu a výjazdu z miestnej komunikácie Pod záhradami. 

Nakoľko predložená žiadosť neposkytovala dostatočný podklad pre vydanie stavebného 
povolenia, stavebný úrad výzvou zo dňa 19.05.2023 vyzval stavebníka na doplnenie podania 
a konanie rozhodnutím č. SU-10745/2383/2023/LV prerušil. Stavebník podaniami zo dňa 
21.07.2023, 21.08.2023, 23.10.2023 žiadosť o stavebné povolenie postupne dopĺňal.  
Nakoľko Krajský súd v Bratislave uznesením sp. zn. 5S/305/2021-187 zo dňa 21.03.2023, 
právoplatné dňa 18.04.2023 priznal odkladný účinok správnej žalobe spol. Apollis residence 
s.r.o., IČO: 46958568, v dôsledku čoho došlo k pozastaveniu účinku rozhodnutia Okresného 
úradu Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky č. OU-BA-OVBP2-2021/029654-ZAV zo 
dňa 08.09.2021, právoplatné dňa 27.09.2021, ktorým potvrdil rozhodnutie MČ-BA Dúbravka 
č. SU-4497/1087/2020/U-7/VL zo dňa 23.04.2020, právoplatné dňa 27.09.2021. Na základe 
uvedeného stavebný úrad vyzval stavebníka na predloženie rozhodnutia správneho súdu vo veci 
samej. Stavebník v zastúpení podaním zo dňa  09.07.2024 doložil Uznesenie správneho súdu 
v Bratislave č. BA-5S/305/2021, právoplatné dňa 20.06.2024, ktorým bolo zrušené uznesenie 
Krajského súdu v Bratislave č. zn. 5S/305/2021-187 zo dňa 21.03.2023. 
Stavebník žiadosť doplnil naposledy podaním zo dňa 03.10.2024. 



12                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Mestská časť Bratislava–Dúbravka ako príslušný stavebný úrad I. stupňa dňa  18.11.2024 
oznámila začiatok stavebného konania stavby oznámením č. SU-19551/3363/2024/LV, 
účastníkom konania verejnou vyhláškou a dotknutým orgánom, správcom inžinierskych sietí 
jednotlivo, a pretože boli stavebnému úradu dobre známe pomery a žiadosť poskytovala 
dostatočný podklad pre posúdenie navrhovanej stavby upustil v zmysle ustanovenia § 61 ods. 
(2) stavebného zákona od miestneho šetrenia a ústneho pojednávania. Účastníci konania 
a dotknuté orgány mali určenú lehotu na uplatnenie námietok a pripomienok 7 pracovných dní. 
Účastníci konania boli oboznamovaní o priebehu konania v súlade s § 61 ods. 3 stavebného 
zákona. Dokumentácia stavby bola k dispozícii na stavebnom úrade. Uvedeným postupom 
správny orgán umožnil v súlade  s §33 ods. 2 správneho poriadku účastníkom konania vyjadriť 
sa k podkladom stavebného povolenia.  Do spisového materiálu povoľovanej stavby 
nenahliadol žiaden účastník konania, ani dotknuté orgány, správcovia inžinierskych sietí.  
V konaní neboli v zákonnej lehote vznesené námietky účastníkov konania.  
Stanoviská  dotknutých orgánov uplatnené v tomto konaní boli preskúmané skoordinované 
a zahrnuté do podmienok tohto rozhodnutia a sú uvedené v jeho výrokovej časti.  
Stanoviská, ktoré boli súhlasné bez pripomienok : Slovenský zväz telesne postihnutých – 
vyjadrenie č. 754/2022 zo dňa 28.11.2022.  
Stavebný úrad v stavebnom konaní stavby skúmal konkrétne podmienky, ktoré určil Okresný 
úrad Bratislava, odbor starostlivosti o ŽP v  rozhodnutí č. OÚ-BA-OSZP3-
2017/085925/RAB/IV-EIA-r zo dňa 15.12.2017, právoplatné dňa 05.05.2018,   a tie, ktoré sa 
týkali povoľovanej časti stavby uviedol v podmienke č. 26 stavebného  povolenia v súlade s 
§38 ods. 6 zákona č. 24/2006 Z.z. v znení neskorších predpisov. 
Stavebnému úradu boli v stavebnom konaní predložené nasledovné doklady: projektová 
dokumentácia z 07/2022 aktualizácia 10/2022,  súhlasné vyjadrenia dotknutých orgánov 
a organizácií, plnomocenstvo na zastupovanie v konaní.  vyhodnotenie spôsobu zapracovania 
podmienok určených v rozhodnutí č. OÚ-BA-OSZP3-2017/085925/RAB/IV-EIA-r, overenie 
priebehu inžinierskych sietí ich správcami. 
V stavebnom konaní stavebný úrad preskúmal žiadosť a priložené doklady v zmysle ustanovení 
§ 61, § 62, § 64 zákona č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov, pričom zistil, že povolením 
realizácie predmetnej stavby nebudú ohrozené celospoločenské záujmy, ani ohrozené práva 
a právom chránené záujmy dotknutých účastníkov konania. Tiež skúmal, či stavba spĺňa 
podmienky vydaného právoplatného územného rozhodnutia a či neboli v novom posúdení 
zistené okolnosti, ktoré by zhoršovali chránené záujmy obyvateľov, tak ako je uvedené v ust. § 
62 písm. b) stavebného zákona. 
Stavebný úrad v konaní primerane postupoval podľa ustanovení § 3 ods. 1, 2, 4, a 5 správneho 
poriadku, pričom podľa § 3 ods. 1 dbal na súlad so zákonmi a inými právnymi predpismi, podľa 
§ 3 ods. 2 mali účastníci konania možnosť sa v konaní vyjadriť, podľa § 3 ods. 4 správny orgán 
dbal na to, aby sa zaoberal vecou bez zbytočných prieťahov a použil najvhodnejšie prostriedky, 
ktoré vedú k správnemu vybaveniu veci a súčasne dbal na to, aby konanie prebiehalo 
hospodárne bez zbytočného zaťažovania účastníkov konania.  
Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková časť 
tohto rozhodnutia. 

POUČENIE 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie, podľa § 53 a § 54 zákona č. 71/1967 Zb. o 
správnom konaní, do 15 dní odo dňa jeho oznámenia na mestskej časti Bratislava–Dúbravka, 



13                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím orgánom je Okresný úrad Bratislava, odbor 
cestnej dopravy a pozemných komunikácií. 
Podľa § 140c ods. 8 stavebného zákona proti rozhodnutiu, ktorému predchádzalo konanie podľa 
osobitného predpisu, má právo podať odvolanie aj ten, kto nebol účastníkom konania, ale len v 
rozsahu, v akom sa namieta nesúlad povolenia s obsahom rozhodnutia podľa osobitného 
predpisu. Lehota na podanie odvolania podľa § 140c ods. 9 stavebného zákona je 15 
pracovných dní a začne plynúť odo dňa zverejnenia tohto rozhodnutia. 
Rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov. 

 RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta 
Príloha: 
– projektová dokumentácia overená stavebným úradom v stavebnom konaní (stavebník 

prevezme osobne v stránkové dni) 

Rozhodnutie sa doručí: 
I. Účastníkom konania formou verejnej vyhlášky: 

1. Stavebník : ATS plus, a.s., Trnavská 6/A, 821 08  Bratislava, IČO: 36 801 372, v zastúpení spol.  
101+ s.r.o., Zliechov 42, 018 32 Zliechov, IČO: 44 195 982, ktorá splnomocnila Mgr. Kvetoslavu 
Hajdinovú, Vajnorská 57, 831 03 Bratislava 

2. LIDL Slovenská republika, v.o.s., Ružinovská 1E, 821 02 Bratislava, IČO: 35 793 783 
3. Apollis residence s.r.o., Prievozská 10, 821 09 Bratislava, IČO: 46 958 568 
4. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35 763 469 
5. Hlavné mesto SR Bratislava zastúpené primátorom, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 Bratislava 1 
6. RETKINS s.r.o., Krížna 47, 811 07 Bratislava, IČO: 47 530 464 
7. OMEGA project s.r.o., Milady Horákové 66/103, 160 00 Praha 6, Ing. Ján Škopek, Ing. Martin 

Kečkéš 
8. Vlastníci stavby na pozemku CKN parc. č. 1439 k.ú. Dúbravka podľa listu vlastníctva č. 2376,   na 

pozemku CKN parc. č. 1440 k.ú. Dúbravka podľa listru vlastníctva č. 2206 : 
Stach René, Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Brilová Zuzana, Mgr., Čaklov 328, Vranov nad Topľou, PSČ 094 35,  
Lin Wensi, Svornosti 4234/31, Nové Zámky, PSČ 940 02,  
Dragoš Dušan a Iveta Dragošová, Nad školou 668/47, 02943 Zubrohlava,  
Brandys Dávid a Jana Brandysová, Veterná 157/2, Námestovo, PSČ 029 01, (Lesnícka ulica 
214/15, 029 56 Zákamenné) 
Zhou Xiu Juan, Svornosti 4234/31, Nové Zámky, PSČ 940 02,  
Lörinczová Mária, Ing., Pri kríži 34, Bratislava, PSČ 84102,  
Nič Milan, Kpt. Jána Rašu 3, Bratislava, PSČ 841 01,  
Varačka Stanislav, Urbárska 943/7, Prievidza, PSČ 971 01,  
Katinová Katarína, Záhradnícka 21, Topoľčany,  
Leiner Pavol, Kollárova 18, Sobrance, PSČ 073 01,  
Boledovič Stanislav Ing. a Viera, Pod záhradami 2/A 
Cocula Igor, Pod záhradami 2/A 
Vargová Mária, Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Hejtmánek Ján a Marta, Pod záhradami 2/a 
Granátová Beata, Mgr., Považanova 1856/2, Bratislava, PSČ 84102,  
Tekeľ Richard, Bc., Židovská 4716/3, Bratislava, PSČ 811 01, 
Macejová Marcela, JUDr., Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Ondrejička Michal a Mária Ondrejičková, Pod záhradami 2182/2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  

https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/1?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/2?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/3?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/5?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/5?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/6?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/7?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/8?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/9?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/10?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/11?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/12?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/13?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/14?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/15?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/16?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/17?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/18?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/19?pos=48.185659,17.035426,20


14                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Lehota Ľuboš, Ing., Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Michalička Milan, Ing. a Danka Michaličková, JUDr., Jirásková 28, Banská Bystrica,  
Ondrašovič Atika, Hlaváčiková 3106/28, Bratislava, PSČ 841 05,  
Palková Dominika, JUDr., Zlatník 32, Zlatník, PSČ 094 33,  
Paličková Lucia, Podrečany 147, Podrečany, PSČ 985 55,  
Remetei Ľudovít, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Herczog Anton, Ivana Bukovčana 6123/22, Bratislava, PSČ 841 08,  
Kulcsár Ladislav a Anna, Pod záhradami 2/A 
Šmátrala Ivan, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 01,  
Košová Vlasta, Pod záhradami 2/A 
Strečko Igor, Ing., Staré Grunty 3586/26G, Bratislava, PSČ 841 04,  
Vallo Mikuláš, Štúrova 719/10, Smolenice, PSČ 91904,  
Sýkora Ivan, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Siváková Eva, RNDr., Dlhá 45, Stupava, PSČ 900 31,  
Çigil Osman Cenan, 1761 sok. 10/1 Daire: 9 Gol Apt.35580, Karsiyaka /Izmir, Turecko 
Petková Janka, Nejedlého 21, Bratislava, PSČ 841 02,  
 Martvoňová Andrea, Mgr.art., Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Moravíková Mária, Pod záhradami 2/A 
Hromada Daniel, Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Antlová Jana, Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Zhang Guangwei, Námestie Slobody 3114/21A, Čadca, PSČ 022 01,  
Repa Pavol, Ing. a Iveta Repová, Ing., Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
 Stauderová Erika, Pod záhradami 2/A, Bratislava,  
Ondráš Milan, Ing. a Alena Ondrášová, Ing., Štvrtok na Ostrove 536, PSČ 930 40,  
Hofírek Pavel PhDr., Pod záhradami 2/A, Bratislava 
Mestská časť Bratislava - Dúbravka, Žatevná 2 
Hermanová Dana, Levárska 467/9, Bratislava, PSČ 841 04,  
Adámková Anna, Pod záhradami 2/A 
Kupčík Peter a Jana Kupčíková, Znievska 28, 851 06Bratislava, (Hradište pod Vrátnom 37),  
Pirhala Matej, Ing. a Angelika Pirhalová, Mgr., Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Lakatošová Júlia, Pod záhradami 2182/2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Fandel Vladimír, Pod záhradami 2/A 
Kučera Peter, Mgr. a Anna Kučerová, JUDr.,LL.M., Vinohradnícka 15, Veľký Biel, PSČ 900 
24,  (Gallayova 23, 84102 Bratislava) 
Mandalík Rastislav, Mochovská 24, Levice, PSČ 934 05,  
Halienková Mária, Ing., Pod záhradami 2/A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Hlinka Milan, Pod záhradami 2/A, Bratislava, 
Komár Martin r. Komár, Potočná 361/10, Báhoň, PSČ 900 84,  
Kasala Vladimír, Pod záhradami 2/a, Bratislava, PSČ 841 02,  
Szabo Branislav, Ing., Heyrovského 6, Bratislava, PSČ 841 03,  
Dujničová Petra, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 01,  
Grach Vladimír, Pod záhradami 2/A 
Uvačeková Dagmar, Heyrovského 2055/13, Bratislava, PSČ 841 03,  
Borko Ľubomír, Mgr., Chrenovec-Brusno 634, Chrenovec-Brusno, PSČ 972 32,  
Janušicová Miroslava, Mgr., Nejedlého 3394/69, Bratislava, PSČ 841 02,  
 Alimova Nadezhda, Naberežnaja 6a, Pervouralsk, PSČ 623118, RU 
Tamáši Adam, Stupavská 6638/59, Bratislava, PSČ 831 06,  
Siváková Helena, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Krupicová Anna, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Lengyel Štefan a Zdenka, Pod záhradami 2/A 
Karelová Eva, Tabaková 2959/4, Bratislava, PSČ 811 07,  
Chovanec Lukáš, Pod záhradami 2182/2A, Bratislava, PSČ 841 02,  
Mark Filip, Ing., PhD., Karola Adlera 1932/1, Bratislava, PSČ 841 02,  
Dikhtyarenko Roman, Bernolákova 7897/9, Bratislava, PSČ 811 07,  
Siváková Lenka, Ambroseho 2478/11, Bratislava, PSČ 851 02,  

https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/20?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/21?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/22?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/23?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/24?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/25?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/26?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/27?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/28?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/29?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/30?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/31?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/32?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/33?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/34?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/35?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/37?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/38?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/39?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/40?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/41?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/42?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/43?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/44?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/45?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/46?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/47?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/48?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/49?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/50?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/51?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/52?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/53?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/53?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/54?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/55?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/56?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/57?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/58?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/59?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/60?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/61?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/62?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/63?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/65?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/66?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/67?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/68?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/69?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/74?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/76?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/77?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/82?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/83?pos=48.185659,17.035426,20
https://zbgis.skgeodesy.sk/mapka/sk/kataster/detail/kataster/participant/806099/2376/84?pos=48.185659,17.035426,20


15                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

 Pobežal Martin, Mgr., Vukovarská 7382/1B, 841 07 Bratislava,  
 Glanc Miroslav, Ing. a Barbora Glancová, Mgr., Kosatcová 6074/18, 841 07 Bratislava  
 Kakaš Richard, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
 Pipasová Petra, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
 Takácsová Eva, Ing., Pifflova 5,  851 01 Bratislava,  
 Jurčová Miroslava, Kalinčiakova 10643/11, 831 04 Bratislava 
 Kočiš Tomáš, Hrobákova 13, 851 02 Bratislava  
 Klempa Rudolf  Ing., 908 49 Vrádište 198,  
 Fedoročko Slavomír, Ing., 8. mája 494/20, Svidník  
 Svetlana Fedoročková  Gulová, Dlhá 544/50, 089 01 Svidník 
 Svítek Vladimír, Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava  
 Smolica Dominik, Tri vody IV 1523/3, 900 45 Malinovo  
 Mráz Pavel a Iveta Mrázová r. Matúšková, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
 Červeňak Alexander, Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava 
 Šimo Ján, Koplotovce 115, 920 01 Koplotovce  
Fritzová Martina, Komenského 763/17, 972 01Bojnice  
Kovačič Dušan a Jana Kovačičová, Pod Zečákom 25, 841 03 Bratislava 
Kristl Jakub, Ševčenkova 20, 066 01 Humenné,  
Hrabovská Zuzana, MUDr., Vnútorná okružná 176/17, 945 01 Komárno 
Študencová Etela, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava,  
Tomová Eva Ing., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Števurka Igor, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Pišoja Dušan, Pod Záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava,  
Škreková Jana, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Kostrhun Peter, Pod Záhradmi 3116/2, 841 02 Bratislava  
Rajčaniová Simona, Veternicová 3116/22, 841 05 Bratislava  
Rudik Juraj Ing., Pod záhradami 2, Dátum narodenia: 01.05.1938 
Jenčík Peter, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Zuzana Jenčíková, Mgr., Turgenenova 12, Budatínska 57, 851 06 Bratislava 
Casscinni Renáta, Janka Alexyho 2954/1A, 841 01 Bratislava,  
Novák Stanislav a Erika Nováková, Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava  
Inštitorisová Mária MVDr., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Slezáková Viera, Agátová 3485/7H, 841 01 Bratislava  
Frátrik Peter Ing., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Práznovská Daniela Ing., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Mališková Gabriela, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Kupková Beata, Blagoevova 10, 851 04 Bratislava 
Kányiová Helena, Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava  
Vlčeková Magdaléna, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Bočková Jana Ing., Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava 
Golovko Yury a Dina Gruzdeva, Belinského 17, 851 01 Bratislava  
Fischer Róbert Ing., Bilíkova 4, 841 01 Bratislava 
Ungvarská Mária Ing., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Pavko Marián, 9.mája 834, 980 55 Klenovec,  
Wachter Peter Ing., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Číková Eliška Ing., Veľká Lehota 558, 966 41 Veľká Lehota  
Malatincová Mária, Majerníková 3007/8, 841 05  Bratislava  
Orémusz Juraj a Petra Orémuszová Mgr., Poľná 8199/10A, 940 01 Nové Zámky 
Žilinský František a Božena Žilinská, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Raniak Andrej, Bzovík 144, 962 41 Bzovík  
Šaušová Ľubica Ing., Cyprichova 2476/20, 831 54 Bratislava  
Mlkvik Michal, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Valariková Mária, Zákopčie Stred 41, 023 11 Zákopčie 
Kečkéšová Martina, Bc., Dúbravčická 3601/3, 841 02 Bratislava 
Čema Lukáš, Mládežnícka 3436/43, 974 01 Banská Bystrica,  



16                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Kleiman Gustav, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Marta Kleimanová Mgr., Vazovova 22, Bratislava 
Polák Roman Mgr.art., Jelenová 186, 920 61 Dolné Trhovište  
Onufer Ľuboš, Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava,  
Magyar Zoltán Ing., Bešenov 244, 941 41 Bešeňov  
Reiselová Petra, Mgr., Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Meuli Eva, Pod záhradami 3116/2, 841 02 Bratislava  
Barusová Marcela, Budovateľská 24, 941 11 Palárikovo  
Valenta Vladimír a Vjerka Valenta, Jána Jonáša 13, 841 08 Bratislava  
Malý Marcel, Mgr. a Evgeniia Mala, Mgr., Majerníkova 26, 841 05 Bratislava  
Kissová Silvia, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Király Erik, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Barboríková Katarína, Drobného 16, 841 01 Bratislava  
Zápražná Andrea, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava 
Beňa Ján, Mgr. a Gabriela Beňová, Zimná 48, 064 01 Stará Ľubovňa 
Hurbaničová Katarína, Pod záhradami 2, 841 02 Bratislava  
Pělucha Robin, Mgr., PhD., Mýtna 2882/13, Bratislava  
Zuzana Pěluchová, Mgr., Račianske mýto 10990/1A, 831 02 Bratislava  
Novák Stanislav, Pod záhradami 3116/2, Bratislava  
Bujnovský Ján, Bazovského 1,841 01 Bratislava  
Toma Peter, Energetikov 205/50, 971 01 Prievidza IV Kopanice  
Pecek Štefan, Mallého 30, 909 01 Skalica  
Kmeťko Vladimír, Hany Meličkovej 2991/28, 841 05 Bratislava  
Hozlárová Soňa, Mgr., Komjatická 9678/2D, 940 01 Nové Zámky  
Ďuríková Tatiana  Ing., Tichá 2179/4, 811 02 Bratislava  
Dotknutá verejnosť: 
(§ 24 zákon č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov) a to: 

9. Združenie domových samospráv, P.O.BOX 218, 850 00 Bratislava 
10. Ing.arch. Denisa Korinková, Orechová č. 11, 900 31 Stupava 
11. MACHO consulting s.r.o., Exnárova 28, 821 03 Bratislava 

II. Na vedomie: 
1. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 1  
2. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody 

a vybraných zložiek ŽP, Tomášikova 46,832 05 Bratislava  
3. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
4. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
5. Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62  Bratislava  
6. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
7. Veolia Energia Slovensko, a.s., Einsteinova 25,  Digital Park II, 851 01 Bratislava 
8. Dopravný podnik Bratislava, a.s., Olejkárska 1, 814 52 Bratislava 
9. Únia nevidiacich a slabozrakých Slovenska, Sekulská 1, 842 50 Bratislava 
10. Slovenský zväz telesne postihnutých, Ševčenkova 19, 851 01 Bratislava 
11. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislav 
12. Ministerstvo vnútra SR, sekcia informatiky, odbor telekomunikácií, odd. majetkoprávne, 

Centrum podpory Bratislava, Špitálska 14, 812 28 Bratislava, IČO: 00151866 
13. MV SR - Krajské riaditeľstvo PZ v Bratislave, KDI, odbor dopravného inžinierstva, Špitálska 

č. 14, 811 08 Bratislava 1 
14. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Karloveská 2, 842 17 Bratislava, IČO: 36055047 
15. Mestská časť Bratislava-Dúbravka, odd. dopravy 
16. Magistrát hl. m. SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, P.O.BOX 192, 814 99 Bratislava  



17                                              
                 
 

IČO: 00603406 Telefón E-mail Internet 
IČ DPH: 2020919120 02/69 20 25 01 starosta@dubravka.sk www.dubravka.sk 

 

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mestskej časti Bratislava–Dúbravka. 15. deň vyvesenia je dňom doručenia tohto rozhodnutia.  

Dátum vyvesenia na úradnej tabuli: Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis:  pečiatka a podpis: 

Toto rozhodnutie sa zverejňuje na úradnej tabuli mestskej časti Bratislava-Dúbravka do doby 
nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia. 

Dátum vyvesenia na úradnej tabuli: Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis: pečiatka a podpis: 


	Stavebné povolenie

